
 

 
 
 
 
 
 
 
 
        Obchodné meno záujemcu 
 
 
 
Váš list značky / zo dňa             Naša značka             Vybavuje / tel. Košice    
                                                       Lek 000317/2022            Mgr. Blašková 234 3539          31.1.2022 

 
 
Vec :  
Výzva na predkladanie cenovej ponuky/Výzva na zistenie predpokladanej hodnoty zákazky - zaslanie 
 
      Verejný obstarávateľ, ktorým je Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, v súlade s § 117 a § 6 
zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, Vás týmto  
vyzýva na predloženie cenovej ponuky na: 
 
1.) Názov predmetu zákazky: „Vykonávanie údržby a servisných služieb elektrickej požiarnej 

signalizácie Esser a Hlasovej signalizácie požiaru Esser v I. sekcii TÚ LF UPJŠ - MediPark “. 

 
2.) Opis predmetu zákazky: 
         Predmetom zákazky  je poskytovanie služieb na vykonávanie pravidelných technických kontrol, 

odborných prehliadok a odborných skúšok požiarnotechnických zariadení EPS a vykonávanie ich 
opráv a údržby v objekte  CKPV MediPark LF UPJŠ ,Trieda SNP 1, PSČ 040 11, Košice. Podľa 
zákona č. 314/2001 Z.z o ochrane pred požiarmi ( ďalej len zákon č. 314/2001 Z.z) a vyhláška MV 
SR č. 121/2002 Z.z o požiarnej prevencii je prevádzkovateľ požiarnotechnického zariadenia povinný 
zabezpečiť vykonávanie jeho pravidelnej kontroly, prehliadky, opravy a údržby osobou s odbornou 
spôsobilosťou v súlade s vyhláškou MV SR č. 726/2002 Z.z, ktorou sa ustanovujú vlastnosti 
elektrickej požiarnej signalizácie, podmienky jej prevádzkovania a zabezpečenia jej pravidelnej 
kontroly ( ďalej len vyhláška MV SR č. 726/2002 Z. z), príslušných STN, vyhlášky Ministerstva práce, 
sociálnych vecí a rodiny SR č.508/2009 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie 
bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, 
elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za 
vyhradené technické zariadenia a zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

 
3.) Kód CPV: 35111000-5 Protipožiarne zariadenia 

 
4.) Spôsob predkladania cenových ponúk: 

 

 

CKPV MediPark LF UPJŠ 

Mgr. Frederika Blašková 

Trieda SNP 1, 

040 11, Košice 

 e-mailom na adresu :  frederika.blaskova@upjs.sk  
 
 

 



 
5.) Lehota na predkladanie cenových ponúk:  

 
                                 najneskôr do 15.02.2022 do 10:00 hodiny 
Označenie ponuky: 
Heslo: „Zariadenia elektrickej požiarnej signalizácie – NEOTVÁRAŤ“ 

Za včas doručenú ponuku sa považuje ponuka doručená do 15.02.2022 do 10:00hod. do 
podateľne  LF UPJŠ alebo na vyššie uvedený email. 

 
6.) Predpokladaná hodnota zákazky v € bez DPH1:  N/A 
 
7.) Miesto dodania:  CKPV MediPark LF UPJŠ ,Trieda SNP 1, PSČ 040 11, Košice 

 

 
8.) Obsah cenovej ponuky: 

8.1 Podmienky účasti: 
  

8.1.1 čestné vyhlásenie o neuložení zákazu účasti vo verejnom obstarávaní  
8.1.2 fotokópia aktuálneho dokladu o oprávnení podnikať v predmete zákazky podľa bodu 9 

tejto výzvy. 
8.1.3 Úspešný uchádzač následne predloží originál alebo úradne overenú kópiu tohto 

dokladu. 
8.1.4 K predmetnej zákazke verejný obstarávateľ vyžaduje, aby vykonávanie pravidelných 

kontrol, odborných prehliadok, odborných skúšok, opravy a údržbu vykonávala len 
odborne spôsobilá fyzická osoba s osobitným oprávnením na výkon kontroly EPS, ktorá 
má výrobcom EPS vydané osobitné oprávnenie o odbornej spôsobilosti na kontrolu EPS 
v zmysle § 11 ods. Zákona č. 341/2001 Z. z v spojení s § 35 vyhlášky č. 121/2002Z.z. 
 
 

8.2 Ďalšie doklady a dokumenty: 
 

8.2.1. Ocenený zoznam položiek („ príloha č.1„Tabuľka na ocenenie“).  s uvedením jednotkových 
cien v €   bez DPH,  ako aj celkovej ceny za celú   zákazku v €  bez DPH  vrátane dopravy a všetkých 
nákladov súvisiacich s predmetom zákazky. 

 
9.) Cena a spôsob určenia ceny:  
 

Cena za predmet zákazky musí zahŕňať všetky náklady spojené s celým predmetom zákazky( viď 
príloha č.  1 „Tabuľka na ocenenie“). 
Cena za vykonanie mesačnej skúšky činnosti EPS . 
Cena za vykonanie štvrťročnej skúšky činnosti EPS . 
Cena za vykonanie ročnej skúšky činnosti EPS a súčasne vykonanie revízie na zariadení EPS 
a vyhotovenie revíznej správy. 
Cena za vykonanie servisného zásahu /hodina/osoba 
Kilometrovné. 
 
Dodávateľ, ktorý nie je platcom DPH vyznačí túto skutočnosť v cenovej ponuke. Uchádzačovi sa 
umožňuje predložiť ponuku len na celý predmet zákazky v zmysle bodu 2 výzvy. Ponuka musí byť 
podpísaná osobou oprávnenou jednať za uchádzača, alebo v jeho mene. 
 
 
 
 

 
        

                                                             
1 Výsledok prieskumu trhu pri stanovovaní PHZ je podkladom pre výpočet PHZ, avšak môže byť 

podkladom aj pre zákazku s nízkou hodnotou, ak sa na základe poskytnutých informácií potvrdí PHZ 
zodpovedajúca zákazke s nízkou hodnotou.  
 



10.) Termín zadania zákazky:  vystavenie objednávky 

 
11.) Lehota dodania predmetu zákazky:  

Predmet zákazky sa bude realizovať na pravidelnej mesačnej, štvrťročnej a ročnej báze . 
Pravidelné mesačné kontroly na zariadeniach EPS sa budú vykonávať v zmysle § 15 ods. 2 pism. 

b) Vyhlášky č. 726/2002 Z. z. vykonávať 8 krát ročne. 
Pravidelné štvrťročné kontroly sa budú v zmysle §15 ods. 2 pism. c) Vyhlášky č. 726/2002 Z. z . 
vykonávať 3 krát ročne. 
Pravidelné ročné kontroly na zariadeniach EPS sa budú v zmysle § 15 ods. 2 písm. d) 

       Vyhlášky č. 726/2002 Z. z. vykonávať jeden krát ročne . 
 
12.) Uzavretie zmluvy: áno 

 

 
13.) Kritérium na hodnotenie ponúk je ekonomicky najvýhodnejšie ponuka podľa: 

Ponuky sa vyhodnocujú na základe najnižšej ceny. Ponuku uchádzača s najnižšou cenou, ktorý splnil 
podmienky účasti, verejný obstarávateľ vyhodnotí ako úspešnú, t.j. hodnotí sa cena celkom za celý 
predmet zákazky vrátane dopravy a všetkých nákladov súvisiacich s predmetom zmluvy. 

  

 
14.) Informácia o vyhodnotení ponúk: 

Na základe kritérií na hodnotenie ponúk bude identifikovaný úspešný uchádzač, ktorému verejný 
obstarávateľ zašle informáciu, že uspel. S úspešným uchádzačom verejný obstarávateľ uzavrie  
zmluvu v zmysle predloženej cenovej ponuky.  
Neúspešným uchádzačom verejný obstarávateľ zašle informáciu o výsledku vyhodnotenia ponúk, že 

neuspel. 

Uchádzačom, ktorí predložia svoje ponuky, v prípade neúspešnej ponuky, nevzniká žiadny nárok na 

úhradu nákladov, ktoré mu vznikli s prípravou a doručením ponuky (resp.: obhliadkou). 

 

15.) Spôsob financovania: vlastné zdroje 
 
 

16.) Pracovník poverený zadávaním zákazky: 

Mgr. Frederika Blašková 

                                                                                             

        .....................................................    
                                                                                                   doc. MUDr. Ján Fedačko, PhD. 

                     Riaditeľ CKPV MediPark LF UPJŠ 

 


